
 

POLIZIA LOCALE 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 79 DEL 18/06/2024 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI VIABILISTICI TEMPORANEI IN OCCASIONE DEI  

GIOVEDÌ SUMMER FEST GIOVEDÌ 13,20,27  GIUGNO E 4,11,18,25 LUGLIO 2024. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che Via Dante è una strada a senso unico di circolazione insistenti nell’ambito del centro storico; 

VISTO il parere positivo espresso dalla Conferenza dei Servizi interna in cui si evidenzia la necessità di agevolare il 

transito pedonale nelle sere dei giovedì, in occasione delle aperture serali dei negozi, limitatamente ai giovedì dal 13 

giugno al 25 luglio 2024; 

PRESO ATTO dell’Ordinanza Dirigenziale n. 72 del 06/06/2024 relativa ai provvedimenti viabilistici temporanei in 

occasione dei GIOVEDI’ SUMMER FEST; 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta dall’Amministrazione, di anticipare la chiusura della sola via DANTE (nel tratto 

compreso tra via Castelli Fiorenza e C.so Europa) dalle ore 19.00 anziché alle ore 20.00; 

CONSIDERATO, che al fine di consentire il regolare svolgimento della suddetta manifestazione, risulta necessario 

intervenire sulla viabilità attuale, introducendo adeguate modifiche sostanziali, sia alle strade in argomento , sia alla 

circolazione veicolare locale; 

RAVVISATO la necessità di adottare idoneo provvedimento ; 

VISTO il parere positivo espresso dall’Assessore al Commercio; 

VISTO gli art. 5, 7, 37 e 159 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 

VISTO l’art 91 dello statuto Comunale; 

 

O R D I N A 

 

Conseguentemente a quanto indicato in premessa, l’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici 

temporanei (con esclusione delle seguenti categorie di veicoli: Forze di Polizia, Mezzi di Soccorso, eventuali 



 

veicoli autorizzati per motivi tecnico / organizzativi e di emergenza) , Giovedì 13,20,27  giugno e 

4,11,18,25 luglio 2024: 

Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO, anche per i residenti, dalle ore 19.00 alle ore 24.00 in 

Via DANTE (tratto compreso tra Via Castelli Fiorenza e Corso Europa). 

 

La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata segnaletica stradale. Viene fatto 
obbligo a chiunque spetti, di osservarla e di  farla osservare. La presente ordinanza è subordinata al rispetto del 
vigente Codice della Strada e della normativa vigente in materia, dovrà essere esibita ad ogni richiesta degli Organi 
competenti e potrà essere revocata in qualsiasi momento per causa di forza maggiore e, fatte salve le sanzioni previste 
dalla Legge, in caso di ripetute inadempienze. 

Avverso la presente, ai sensi dell’art. 3 L.241/90, è ammesso ricorso da parte degli interessati entro 60 giorni 

dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici (art. 37 C.d.S. vigente) oppure, in 
alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni (L. 1034/71). 

 

pratica trattata da Sovr. A. Vitarelli 

 

IL Dirigente Comandante  della  P. L.   

Dott. Antonino FRISONE  

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ANTONINO FRISONE in data 18/06/2024


